
Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Sonntag, 30. November 2025 
 

Siegerliste: Landesfinale 

Wettkampfklasse: WK 1 Tu 18 + 
1. Platz : SV Lohhof    Punkte : 288,200 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Benjamin Kaun 2008 15,950 16,700 17,200 16,750 17,000 16,600 100,200 2 
Finn Römmelt 2008 13,500 * 16,050 15,600 16,000 16,600 15,400 93,150 6 
Matthew Davies-Barrett 2007 14,100 15,250 16,500 15,800 * 15,100 * 15,000 * 91,750 9 
Aurel Rothlehner 2007 13,850 14,800 * 16,100 15,850 16,700 77,300 19 
Dominik Maier 2006 14,600 * 14,600 28 
 Summe: 43,900 48,000 49,300 48,850 49,450 48,700 

2. Platz : TSV Jahn Freising 1861    Punkte : 284,900 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Pierre Fabian 2007 18,200 17,000 17,200 17,100 18,500 18,600 106,600 1 
Dominik Aleksic 2004 13,150 15,250 15,700 14,900 * 15,900 15,500 90,400 11 
Kim Sönnichsen 2008 13,200 13,000 * 14,500 16,300 14,150 14,400 * 85,550 17 
Titus Noichl 2008 14,300 * 15,800 15,500 45,600 24 
Jonas Völkers 2010 12,150 * 13,350 13,900 * 39,400 26 
 Summe: 44,550 45,600 47,400 49,200 48,550 49,600 

3. Platz : TV Laufach 1902    Punkte : 284,600 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Johannes Junker 1994 14,400 16,100 16,300 16,500 16,700 17,000 97,000 3 
Daniel Pabst 1996 13,900 15,250 15,700 16,200 16,550 16,300 93,900 4 
Leo Köhler 2004 14,700 15,850 15,350 16,100 16,300 15,400 93,700 5 
Markus Hartig 2000 12,550 * 14,250 * 14,000 * 15,200 * 15,550 * 12,300 * 83,850 18 
 Summe: 43,000 47,200 47,350 48,800 49,550 48,700 

4. Platz : TSV Erbendorf    Punkte : 279,700 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Lukas Birkner 2005 10,500 * 15,350 16,500 16,000 16,500 15,500 90,350 12 
David Krapf 2005 14,250 15,300 16,100 15,100 16,200 76,950 20 
Jonas Serfling 2004 13,450 15,950 15,050 * 15,400 * 16,100 75,950 21 
Benjamin Schlicht 1994 14,500 16,050 16,400 15,150 62,100 22 
Markus Kunz 1992 15,000 * 15,300 14,900 * 15,500 * 60,700 23 
 Summe: 42,200 46,600 47,850 48,500 46,750 47,800 

5. Platz : TG Tirschenreuth    Punkte : 272,900 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Johannes Malzer 1992 14,700 16,150 14,750 16,300 14,500 15,600 92,000 7 
Moritz Helgert 1998 15,450 14,400 14,250 16,300 15,450 15,800 91,650 10 
Julian Weber 2008 14,000 13,300 * 14,000 15,300 * 14,500 15,200 * 86,300 15 
David Malzer 1992 11,350 * 15,550 13,800 * 15,700 14,000 * 15,500 85,900 16 
 Summe: 44,150 46,100 43,000 48,300 44,450 46,900 

 

 



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Sonntag, 30. November 2025 
 

Siegerliste: Landesfinale 

6. Platz : TV 1901 Michelbach    Punkte : 272,050 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Dominik Trageser 1991 15,000 14,850 15,400 16,350 15,650 14,700 91,950 8 
Sebastian Schwierz 1994 13,700 15,600 13,600 15,700 15,150 16,300 90,050 13 
Maximilian Trageser 1992 13,700 16,100 12,800 15,100 * 16,050 16,100 89,850 14 
Lukas Handlbichler 2000 13,050 * 12,450 * 14,200 * 39,700 25 
Markus Franz 1982 15,300 13,850 * 29,150 27 
 Summe: 42,400 46,550 41,800 47,350 46,850 47,100 
 

 Wettkampfklasse: WK 2 Jutu 14-17 
1. Platz : TV Hösbach 1895    Punkte : 378,750 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Maximilian Heitzenröther 2009 15,500 16,600 17,150 16,900 17,000 17,100 100,250 1 
Luis Naumann 2010 15,500 16,400 16,300 16,250 15,200 17,100 96,750 3 
Nick Rauchalles 2009 13,450 15,700 15,000 16,500 15,900 14,800 91,350 13 
Jona Dymek 2011 14,200 14,300 15,100 16,000 14,500 16,300 90,400 18 
 Summe: 58,650 63,000 63,550 65,650 62,600 65,300 

2. Platz : TSV Leitershofen 1913    Punkte : 375,450 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Henri Schmitt 2012 15,200 16,300 16,150 16,700 15,600 16,800 96,750 3 
Elias Kausträter 2011 13,600 15,050 * 15,200 16,200 14,000 17,100 91,150 15 
Jakob Reichert 2012 14,600 16,000 14,350 15,500 13,800 * 15,500 89,750 20 
Emil Bley 2010 12,250 * 15,600 13,750 * 16,400 15,300 15,400 * 88,700 21 
Fabio Stoidtner 2011 15,800 16,200 15,550 17,000 64,550 34 
Alexander Groepper 2012 14,800 15,400 * 30,200 36 
 Summe: 58,200 63,700 61,900 64,800 60,450 66,400 

3. Platz : TSV Jahn Freising 1861    Punkte : 374,750 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Robin Atkinson 2010 15,650 15,700 17,100 16,800 17,100 17,300 99,650 2 
Viktor Eichinger 2008 15,700 15,600 14,300 16,400 15,800 17,400 95,200 6 
Noah Voigt 2009 13,800 15,150 14,900 17,000 15,100 16,100 92,050 10 
Arian Ghasemiansafaei 2009 13,200 14,050 15,100 15,100 * 13,900 * 14,400 * 85,750 23 
Luitpold Mohr 2011 12,500 * 12,800 * 14,000 * 15,600 14,500 15,400 84,800 24 
 Summe: 58,350 60,500 61,400 65,800 62,500 66,200 

4. Platz : TG Veitshöchheim 1877    Punkte : 374,150 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Felix Feistel 2012 15,850 15,050 * 15,200 15,600 15,100 15,800 * 92,600 9 
Leo Schneider 2013 15,300 15,100 14,700 15,300 14,250 16,900 91,550 11 
Marlin Kocot 2012 15,800 15,250 14,500 * 15,700 13,200 * 16,200 90,650 17 
Nico Frimmel 2008 14,800 * 16,350 17,000 16,300 16,100 80,550 26 
Finn Lemmerich 2010 15,100 15,300 15,200 * 14,000 16,700 76,300 29 
Winston Strahl 2013 16,250 14,800 31,050 35 
 Summe: 63,200 61,800 60,000 63,600 59,650 65,900 

 



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Sonntag, 30. November 2025 
 

Siegerliste: Landesfinale 

5. Platz : TSV Unterföhring    Punkte : 366,600 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Valentin Witzel 2010 15,100 15,400 16,100 15,500 16,000 16,300 94,400 8 
Andrei Romanov 2010 14,700 15,850 14,600 15,450 16,000 14,800 91,400 12 
Florian Carl 2009 15,100 15,300 15,700 15,900 13,800 15,000 90,800 16 
Timotheus Martin 2009 15,150 15,450 15,200 15,500 13,800 14,900 90,000 19 
Jeremias Herschbach 2011 14,700 * 13,850 * 15,050 * 12,400 * 14,600 * 70,600 32 
 Summe: 60,050 62,000 61,600 62,350 59,600 61,000 

6. Platz : VfB Forchheim 1861    Punkte : 361,500 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Emil Zimmermann 2010 16,000 15,600 14,950 16,800 16,250 16,100 95,700 5 
Sebastian Pohl 2011 15,000 15,600 13,900 * 16,900 14,900 15,000 91,300 14 
Jannik Wolff 2009 14,050 15,650 14,000 15,350 14,500 14,900 88,450 22 
Jonas Bopp 2010 11,400 * 14,200 14,000 15,600 14,200 14,700 84,100 25 
Anton Ruff 2009 13,150 11,550 * 14,100 15,150 * 14,000 * 67,950 33 
 Summe: 58,200 61,050 57,050 64,650 59,850 60,700 

7. Platz : DJK SG Windischeschenbach   Punkte : 324,600 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Johannes Kellner 2009 16,500 14,350 15,100 16,550 17,150 15,400 95,050 7 
Lorenz Baierl 2008 11,100 13,950 13,150 14,700 13,000 13,500 79,400 27 
Sebastian Weber 2011 13,050 º 13,000 º 12,700 º 14,250 º 12,200 º 13,600 º 78,800 28 
Toni Eckert 2013 11,550 13,300 12,650 13,500 12,100 13,000 76,100 30 
Felix Lang 2011 11,150 12,500 12,500 13,500 11,200 13,200 74,050 31 
 Summe: 50,300 54,100 53,400 58,250 53,450 55,100 

 

Wettkampfklasse: WK 3 Jutu 12-13 

1. Platz : TV Großostheim 1900    Punkte : 364,050 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Quentin Dlouhy 2013 17,900 14,300 16,300 16,800 14,550 14,800 94,650 1 
Tim Lehmann 2014 16,700 14,000 16,800 16,200 15,000 15,500 94,200 2 
Anton Ziegler 2013 16,200 12,800 14,000 15,800 14,900 14,500 88,200 11 
Samuel Röbig 2014 16,100 13,200 14,500 16,000 13,900 13,100 * 86,800 15 
Anton Grebner 2013 11,100 * 13,500 * 13,300 37,900 42 
Leo Wessel 2012 12,700 * 12,500 * 12,000 * 37,200 43 
 Summe: 66,900 54,300 61,600 64,800 58,350 58,100 

2. Platz : TSV Unterföhring    Punkte : 358,750 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Miguel Baas 2013 16,400 13,900 16,800 16,500 13,750 14,700 92,050 6 
Tim Wachtmann 2012 16,000 11,150 * 16,200 16,500 13,750 15,000 88,600 9 
Maximilian Stadler 2012 14,100 * 14,000 15,100 16,500 13,350 14,500 87,550 13 
Matteo Krabisch 2013 14,400 12,250 16,200 16,300 13,100 * 14,100 86,350 16 
Leo Binh Minh Nguyen 2013 14,800 13,200 14,300 * 15,900 * 14,550 13,400 * 86,150 17 
 Summe: 61,600 53,350 64,300 65,800 55,400 58,300 

 



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Sonntag, 30. November 2025 
 

Siegerliste: Landesfinale 

3. Platz : TV Hösbach 1895    Punkte : 354,150 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Gabriel Pfaff 2014 16,900 15,450 15,600 15,800 15,200 15,000 93,950 3 
Kalle Hattig 2015 16,100 11,550 * 14,700 15,400 14,600 15,200 87,550 13 
Benedikt Arnold 2013 14,700 * 13,300 14,600 15,000 14,200 14,200 86,000 18 
Jakob Werner 2013 15,100 13,250 13,600 * 12,700 * 14,600 69,250 33 
Sammy Röll 2014 15,300 14,000 15,000 14,200 * 58,500 35 
Oskar Kunkel 2015 11,750 14,800 * 13,900 40,450 40 
 Summe: 63,400 53,750 58,900 61,200 57,900 59,000 

4. Platz : TSV Utting    Punkte : 352,750 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Emil Nowarre 2015 16,000 14,250 16,200 15,600 15,800 15,400 93,250 4 
Clemens Homann 2015 16,100 14,500 15,700 16,000 14,200 15,800 92,300 5 
Mauritz Schroeder 2012 13,100 14,300 14,700 15,100 12,600 * 13,700 83,500 21 
Sebastian Freisleben 2015 14,000 12,800 * 14,300 13,600 13,500 68,200 34 
Noah Rügemer 2013 11,500 * 13,800 * 13,300 * 13,100 * 51,700 36 
Leopold Zach 2013 13,350 12,750 14,800 40,900 39 
 Summe: 59,200 56,400 60,900 60,300 56,250 59,700 

5. Platz : TV Bad Tölz 1866    Punkte : 346,650 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Vitus Spindler 2012 17,000 11,950 * 16,400 15,300 15,050 16,100 91,800 7 
Jakob Waldherr 2014 16,000 13,500 14,400 16,300 15,300 14,100 89,600 8 
Lukas Bauer 2015 14,100 * 12,150 13,000 13,600 * 13,100 14,500 80,450 27 
Maximilian Kunz 2013 14,400 13,400 12,100 * 15,000 11,300 * 12,700 * 78,900 29 
Michl Reischl 2015 14,700 14,100 14,100 12,350 14,100 69,350 32 
Dominik Oswald 2013 12,300 12,300 47 
 Summe: 62,100 51,350 57,900 60,700 55,800 58,800 

6. Platz : TV Fürth 1860    Punkte : 340,800 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Simon Kolter 2014 14,400 15,800 15,200 15,500 14,800 12,900 88,600 9 
Michael Halter 2012 14,300 11,600 14,700 15,100 * 14,800 14,200 84,700 19 
Leon Konrad 2015 15,400 10,000 * 13,900 * 16,400 12,700 * 14,200 82,600 23 
Paul Kettembeil 2012 12,900 13,500 14,500 15,200 13,900 11,800 * 81,800 26 
Anton Ultsch 2015 12,800 * 9,000 13,100 13,600 48,500 37 
Leopold Lau 2015 14,700 15,200 29,900 45 
 Summe: 57,000 50,900 59,100 62,300 56,600 54,900 

7. Platz : TV Traunstein 1864    Punkte : 329,800 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Stephan Lederer 2012 14,100 12,500 14,700 15,500 12,450 15,200 84,450 20 
Tobias Stepak 2013 12,500 12,250 14,800 14,200 13,350 14,900 82,000 24 
Jakob Peterhoff 2014 14,100 13,500 14,500 15,200 10,250 * 14,400 81,950 25 
Matteo Frank 2014 13,200 11,600 * 13,400 14,300 12,300 13,600 * 78,400 30 
Hnat Sadlovskyi 2014 12,800 * 12,950 13,900 39,650 41 
Eli von der Goltz 2013 12,000 * 9,000 13,800 * 34,800 44 
 Summe: 53,900 49,850 57,400 59,200 51,050 58,400 

 



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Sonntag, 30. November 2025 
 

Siegerliste: Landesfinale 

8. Platz : TV Mering 1908    Punkte : 325,900 
Name / Jahrgang Boden SeiPferd Ringe P-Sprung Barren Reck Summe Platz 
Alexander Daferner 2013 14,300 13,600 14,700 15,400 14,100 15,500 87,600 12 
Emil Rückert 2013 13,000 12,650 14,200 14,500 13,850 14,500 82,700 22 
Paul Dosch 2014 12,100 * 13,000 13,200 14,500 12,450 13,700 78,950 28 
Manuel Vötter 2013 12,500 12,900 12,000 * 14,500 11,000 * 12,800 75,700 31 
Julian Richler 2013 12,000 * 12,300 11,250 12,500 * 48,050 38 
Rafail Franzas 2013 12,500 14,100 * 26,600 46 
 Summe: 52,300 52,150 54,400 58,900 51,650 56,500 
 

Andre
Hervorheben



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Samstag, 29. November 2025 

 Siegerliste: Landesentscheid  

Wettkampfklasse: WK 11 Ti 18 + 
1. Platz : TV Regen    Punkte : 203,850 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Charlotte Schreiner 2007 18,300 17,400 16,650 16,000 68,350 2 
Mylana Korobka 2011 18,300 16,750 16,500 16,600 68,150 3 
Anna Kollmeier 2011 18,050 16,950 15,500 16,850 67,350 5 
Natalie Brem 2007 16,950 * 14,350 * 15,750 * 47,050 39 
Olivia Garcia Garcia 2011 16,200 * 16,200 52 
 Summe: 54,650 51,100 48,650 49,450 

2. Platz : ESV SF München-Neuaubing    Punkte : 203,050 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Hana Alibabic 1999 17,900 16,550 * 16,000 16,600 67,050 8 
Julia Hahn 2008 17,800 17,050 14,550 * 17,350 66,750 10 
Lena Borsos 2011 17,750 15,900 17,100 50,750 30 
Amelie Griesch 2002 17,200 15,700 16,050 * 48,950 33 
Lara Fink 2002 17,750 * 16,700 34,450 44 
 Summe: 53,450 50,950 47,600 51,050 

3. Platz : TSV Grafing 1864    Punkte : 201,250 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Josefine Ahammer 2006 18,050 16,100 16,050 16,700 66,900 9 
Dana Lex 2006 17,800 17,250 15,050 16,600 66,700 11 
Fabienne Jacob 2008 18,000 16,950 16,300 51,250 29 
Nia-Sophie Fritsch 2007 17,450 * 15,350 * 16,400 49,200 32 
Johanna Troeger 2011 14,500 * 16,250 * 30,750 48 
 Summe: 53,850 50,300 47,400 49,700 

4. Platz : TSV Abensberg 1862    Punkte : 200,150 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Nina Scheugenpflug 2001 17,800 17,500 15,850 16,900 68,050 4 
Ronja Aunkofer 2005 17,250 17,100 16,050 16,700 67,100 7 
Hanna Thoma 2003 17,050 16,100 14,750 16,600 * 64,500 15 
Anastasia Wohlgemuth 2004 15,950 * 17,100 33,050 45 
Antonia Keil 2010 16,650 * 12,450 * 29,100 50 
 Summe: 52,100 50,700 46,650 50,700 

5. Platz : TG Tirschenreuth    Punkte : 198,000 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Alisha Hoefler 2004 16,550 16,850 16,500 17,300 67,200 6 
Johanna Rösch 2005 16,500 14,900 16,200 * 16,600 64,200 17 
Alina Hinrichsmeyer 2004 16,600 16,650 14,450 * 47,700 35 
Anna Schramm 2002 16,950 14,450 * 16,250 47,650 36 
Johanna Kopp 2006 15,900 * 16,350 32,250 46 
 Summe: 50,000 48,350 49,500 50,150 

 

 



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Samstag, 29. November 2025 

 Siegerliste: Landesentscheid  
6. Platz : SV 1924 Steinwiesen    Punkte : 197,350 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Lina Wernard 2005 18,050 16,750 16,350 17,300 68,450 1 
Lara Sesselmann 2003 17,950 16,400 15,000 15,950 65,300 14 
Tina Eckert 2009 17,100 * 16,150 12,450 * 15,900 61,600 25 
Mara Neder 2007 17,400 14,000 * 15,100 * 46,500 40 
Sarah Wich 2010 14,150 14,150 54 
 Summe: 53,400 49,300 45,500 49,150 

7. Platz : TV Blankenbach 1926    Punkte : 193,200 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Vanessa Grünewald 1995 17,150 17,900 16,500 14,700 66,250 13 
Anna Zang 1999 17,100 16,500 15,550 13,950 * 63,100 20 
Jule Büdel 2010 17,000 16,100 14,700 * 14,250 62,050 22 
Carla Steigerwald 2010 15,800 * 15,800 14,650 46,250 42 
Tabea Kunkel 2001 16,100 * 16,100 53 
 Summe: 51,250 50,500 47,850 43,600 

8. Platz : TV 1884 Kahl    Punkte : 192,450 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Milena Jung 2005 17,600 16,450 14,900 * 15,500 64,450 16 
Mia Bockstaller 2009 16,800 * 15,050 15,300 14,400 61,550 26 
Marie Köhler 2011 17,550 17,000 14,750 49,300 31 
Felizia Kapeller 2008 16,950 16,050 14,350 * 47,350 37 
Nina Morsbach 1996 12,350 * 15,850 28,200 51 
 Summe: 52,100 48,500 47,200 44,650 
9. Platz : TV 1848 Schwabach         Punkte :     190,650 

Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Johanna Muck 2007 16,550 16,250 14,850 15,150 62,800 21 
Sophia Einzinger 2008 15,750 * 16,250 13,700 * 16,150 61,850 24 
Lena Distler 1995 16,500 15,900 * 16,250 48,650 34 
Leni Eismann 2007 16,400 15,850 14,950 * 47,200 38 
Hanna Gärtner 2007 16,100 14,350 30,450 49 
 Summe: 49,450 48,600 45,050 47,550 

10. Platz : TS Kronach 1861    Punkte : 190,100 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Leni Bayer 2007 16,450 17,250 16,850 16,000 66,550 12 
Melina Raab 2011 16,350 14,550 16,800 16,000 63,700 19 
Lilly Gebhardt 2007 16,100 12,450 * 16,000 14,300 * 58,850 27 
Anna Limmer 2011 14,400 * 8,900 14,650 * 15,300 53,250 28 
 Summe: 48,900 44,250 49,650 47,300 

11. Platz : TSV Harburg 1907    Punkte : 189,700 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Valentina Gropper 2004 16,350 * 16,250 15,850 15,450 63,900 18 
Sandra Macho 2003 16,900 15,100 14,400 * 15,550 61,950 23 
Emilia Gropper 2006 16,400 15,300 14,750 * 46,450 41 
Linda Schuhmann 2007 16,600 14,300 * 14,950 45,850 43 
Antonia Schneider 2004 15,950 15,400 31,350 47 
 Summe: 49,900 47,300 46,550 45,950 



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Samstag, 29. November 2025 

 Siegerliste: Landesentscheid  
Wettkampfklasse: WK 12 Juti14-17 
1. Platz : TS Jahn München 1887    Punkte : 274,650 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Veronica Bosco 2008 18,150 17,000 17,600 17,300 70,050 1 
Maja Heller 2011 18,200 16,700 17,200 17,650 69,750 2 
Paula Deicke 2008 17,850 16,000 15,500 17,300 * 66,650 14 
Lara Zhang 2010 17,800 * 16,000 15,200 * 17,500 66,500 19 
Pauline Stainer 2011 16,350 17,800 34,150 61 
Féline Hamann 2011 17,850 15,900 * 33,750 63 
 Summe: 72,050 65,700 66,650 70,250 

2. Platz : SB DJK Würzburg    Punkte : 272,400 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Josephine Melanson 2009 17,900 16,500 16,750 17,450 68,600 6 
Nike Lewring 2011 16,400 * 16,800 17,150 17,450 67,800 7 
Allegra Strahl 2011 17,700 15,800 * 16,600 17,300 67,400 11 
Jule Schallmaier 2011 17,300 16,500 16,250 * 16,350 * 66,400 21 
Patricia Linhart 2011 17,100 17,300 34,400 60 
Raija Jordan 2013 16,600 16,000 32,600 64 
 Summe: 69,500 65,800 67,600 69,500 

3. Platz : TSV Unterhaching    Punkte : 270,550 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Amadea Ma-Mingjun Becker 2013 17,700 16,500 17,800 15,700 67,700 9 
Alessandra DellAngelo 2011 17,500 17,300 17,350 15,300 * 67,450 10 
Emilia Gaßmann 2008 17,450 * 16,200 16,350 * 16,600 66,600 17 
Helen Böttger 2012 17,550 16,000 16,500 16,500 66,550 18 
Helena Traugott 2009 17,800 16,900 34,700 59 
Dora Susec 2010 15,500 * 16,650 32,150 65 
 Summe: 70,550 66,000 68,300 65,700 

4. Platz : TSV 1847 Weißenhorn    Punkte : 267,400 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Theresa Fickler 2010 17,200 17,600 17,250 17,350 69,400 3 
Nina Strobel 2011 17,000 15,700 16,600 17,350 66,650 14 
Kim Dürr 2012 17,850 16,800 14,250 * 17,050 65,950 23 
Lena Gaiser 2010 16,200 16,200 15,000 * 47,400 53 
Emma Kierndorfer 2010 15,000 * 15,350 16,700 47,050 56 
Lina Maier 2010 15,100 * 15,200 30,300 66 
 Summe: 68,250 66,300 64,400 68,450 

5. Platz : SG Strietwald 1950    Punkte : 266,300 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Lucia Trotzke 2010 17,050 17,300 15,750 16,550 66,650 14 
Annika Geisselbrecht 2009 17,000 13,900 * 16,750 17,100 64,750 25 
Lia Imgrund 2010 14,950 * 16,200 16,500 14,800 * 62,450 31 
Celine Varona Ruiz 2009 16,800 17,200 15,650 49,650 49 
Marie Breitenbach 2010 16,000 14,750 * 16,650 47,400 53 
Rebecca Roth 2009 17,800 16,000 33,800 62 
 Summe: 68,650 66,700 64,650 66,300 



Bayernpokal 
 in: Tirschenreuth am: Samstag, 29. November 2025 

 Siegerliste: Landesentscheid  
 

6. Platz : TV 1848 Schwabach    Punkte : 266,100 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Maja Oppelt 2010 17,000 17,200 17,100 17,550 68,850 4 
Jolina Bindner 2012 16,600 17,000 16,450 17,700 67,750 8 
Elena Fet 2009 16,200 15,700 17,200 49,100 50 
Lenja Weber 2009 16,750 15,350 16,150 * 48,250 51 
Emma Rehwald 2010 14,900 * 16,000 17,000 47,900 52 
Luisa Muck 2010 14,700 * 15,300 15,250 * 45,250 57 
 Summe: 66,550 65,200 64,900 69,450 

7. Platz : TSV 1852 Neuötting    Punkte : 259,300 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Katharina Grombach 2012 16,400 16,200 16,600 17,000 66,200 22 
Lea Sumbauer 2012 17,800 15,300 15,400 15,850 64,350 27 
Leona Kirchner 2011 17,400 13,000 * 14,400 17,250 62,050 33 
Marie Dreier 2012 17,350 15,000 12,900 * 15,850 * 61,100 36 
Nicole Balke 2009 15,450 * 15,050 16,800 47,300 55 
Lillian Wingert 2011 15,500 15,500 67 
 Summe: 68,950 62,000 61,450 66,900 

8. Platz : TSV 1860 Ansbach    Punkte : 257,300 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Larissa Uhl 2010 17,000 17,700 14,750 17,050 66,500 19 
Maike Arlt 2010 14,000 * 17,600 16,150 16,700 64,450 26 
Leona Muser 2010 15,600 15,900 15,000 16,700 63,200 28 
Mia Schweyer 2011 16,800 12,500 * 14,900 16,200 60,400 38 
Paula Buchwald 2012 15,350 13,900 14,600 * 14,700 * 58,550 44 
 Summe: 64,750 65,100 60,800 66,650 

9. Platz : TV Traunstein 1864    Punkte : 255,600 

Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Nina Stepak 2010 17,750 17,400 16,700 16,800 68,650 5 
Greta Müller 2009 17,450 15,400 14,350 15,750 62,950 29 
Romy Fischer 2013 17,200 13,600 * 15,650 15,750 62,200 32 
Leni Fischer 2008 15,100 15,900 14,250 15,550 60,800 37 
Maria Serratore 2011 14,600 * 14,600 12,700 * 13,700 * 55,600 47 
 Summe: 67,500 63,300 60,950 63,850 

10. Platz : TSV 1863 Schlüsselfeld    Punkte : 249,050 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Paula Oberndorfer 2008 18,300 16,000 16,100 16,550 66,950 13 
Janika Maier 2008 15,600 14,500 15,400 15,900 61,400 35 
Julia Nikolei 2008 15,800 14,400 14,050 * 15,150 * 59,400 42 
Emma Ludwig 2011 13,500 * 13,000 * 15,350 15,900 57,750 45 
Rebecca Stütz 2011 13,500 15,350 15,200 44,050 58 
Mia Dannert 2010 15,200 15,200 68 
 Summe: 64,900 58,400 62,200 63,550 
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11. Platz : TSV Harburg 1907    Punkte : 248,550 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Laura Scherb 2010 17,650 17,200 17,050 15,450 67,350 12 
Sophia Ossiander 2009 17,500 15,400 15,500 14,250 62,650 30 
Denisa Faul 2011 15,000 15,400 14,500 15,200 60,100 39 
Hanna Strauß 2009 14,500 14,600 12,500 * 14,250 55,850 46 
Lara Schmidt 2011 14,050 * 14,400 * 15,100 10,850 * 54,400 48 
 Summe: 64,650 62,600 62,150 59,150 

12. Platz : TV 1907 Coburg Ketschendorf    Punkte : 248,150 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Julia Kestel 2009 16,700 16,000 16,200 16,000 64,900 24 
Vivian Werner 2011 17,300 15,000 14,400 14,850 61,550 34 
Noemi Frank 2013 15,600 14,200 15,150 15,000 59,950 40 
Charlotte Koch 2013 14,400 * 14,000 * 14,500 16,850 59,750 41 
Sofie Rauscher 2013 16,100 14,300 14,100 * 14,800 * 59,300 43 
 Summe: 65,700 59,500 60,250 62,700 
 

Wettkampfklasse: WK 13 Juti12-13 
1. Platz : TV Obing 1909    Punkte : 279,850 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Lena Wimmer 2012 18,000 17,850 16,700 17,950 70,500 2 
Hanna Meilinger 2012 17,500 18,050 16,900 17,500 69,950 4 
Romy Lamprecht 2012 17,950 18,050 16,100 * 17,350 69,450 7 
Romina Strell 2013 17,300 * 17,750 16,900 17,200 * 69,150 8 
Josefine Lamprecht 2014 17,700 17,400 * 16,200 17,500 68,800 10 
 Summe: 71,150 71,700 66,700 70,300 

2. Platz : TS Jahn München 1887    Punkte : 274,100 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Charlie Fonken 2014 17,950 17,400 17,450 18,000 70,800 1 
Lola Fonken 2012 18,200 17,450 16,200 18,100 69,950 4 
Theresa Margeth 2014 16,900 * 16,350 16,800 50,050 48 
Ella Zehme 2013 17,600 14,600 * 17,500 49,700 49 
Bille Bachhuber 2014 17,600 15,950 15,300 48,850 50 
Ava Petsch 2012 15,400 * 16,250 16,700 * 48,350 51 
 Summe: 71,350 67,150 65,200 70,400 

3. Platz : TuS Fürstenfeldbruck     Punkte : 271,450 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Amelie Mathieu 2013 17,600 17,900 17,300 17,550 70,350 3 
Linda Dirnberger 2012 17,100 17,450 17,350 17,950 69,850 6 
Vivian Hahn 2013 17,500 16,700 15,100 16,700 66,000 16 
Sarah Kirchner 2013 15,300 * 16,400 14,450 * 16,850 63,000 31 
Marlies Zerelles 2012 17,250 16,400 * 33,650 60 
Frida Toepfer 2012 14,750 16,650 * 31,400 65 
 Summe: 69,450 68,450 64,500 69,050 
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4. Platz : TV 1887 Kleinheubach    Punkte : 269,050 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Anna Hetzel 2012 17,600 17,250 15,950 17,500 68,300 11 
Mila-Sydney Weimer 2014 16,250 17,250 14,550 * 18,000 66,050 15 
Yael Fritz 2015 16,100 15,900 15,850 18,050 65,900 17 
Sophie Albert 2013 16,550 16,850 18,050 51,450 47 
Sanya Schüßler 2013 15,300 * 14,700 * 16,100 46,100 56 
Emilia Clausmeier 2013 15,800 17,200 * 33,000 62 
 Summe: 65,750 66,950 64,750 71,600 

5. Platz : SB DJK Würzburg    Punkte : 268,050 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Charlotte Hofmann 2013 17,500 17,100 16,400 18,000 69,000 9 
Ophelia Strahl 2013 16,850 15,900 17,250 16,800 * 66,800 13 
Johanna Michel 2012 16,850 15,850 * 15,900 17,200 65,800 19 
Felipa Sperlich 2012 16,000 15,000 * 17,100 48,100 52 
Julie Drexlmaier 2014 15,150 * 16,400 15,550 47,100 53 
Renee Vanderpuije 2014 16,900 12,420 * 17,150 46,470 55 
 Summe: 68,100 65,400 65,100 69,450 

6. Platz : TV 1907 Coburg Ketschendorf    Punkte : 263,050 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Hanna Braungart 2012 16,850 16,500 16,800 16,600 66,750 14 
Franziska Herr 2012 15,800 16,800 15,050 * 17,500 65,150 20 
Mia Büttner 2012 16,300 15,600 15,800 17,150 64,850 21 
Maya von Berg 2012 14,900 * 14,550 * 16,550 15,650 * 61,650 35 
Elisabeth Golz 2014 16,800 16,350 33,150 61 
Mia Stamm 2013 15,750 15,900 31,650 63 
 Summe: 64,700 64,800 65,950 67,600 

7. Platz : TSV Unterpfaffenhofen-Germering    Punkte : 256,850 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Antonia Rippl 2012 16,800 15,500 15,600 16,700 64,600 22 
Hannah Zauchner 2012 17,000 15,000 15,450 16,950 64,400 24 
Julia Arnold 2013 17,200 14,500 * 14,700 17,050 63,450 27 
Dorothea Vuksanovic 2012 16,650 14,950 14,450 * 17,050 63,100 30 
Pia Micklich 2013 15,050 16,550 * 31,600 64 
Evelyn Banescu 2012 15,000 * 15,200 30,200 67 
 Summe: 67,650 60,500 60,950 67,750 

8. Platz : TV 1862 Geiselhöring     Punkte : 256,300 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Luise Knott 2013 17,500 16,400 16,550 16,700 67,150 12 
Viola Leinfelder 2013 15,800 15,500 15,350 16,900 63,550 26 
Hannah Wohlfarth 2014 17,150 15,150 14,650 16,000 62,950 32 
Lena Engelhardt 2014 15,350 14,400 * 16,750 46,500 54 
Ida Plank 2012 14,950 * 14,200 * 15,350 44,500 57 
Franziska Knott 2013 15,200 15,200 * 30,400 66 
 Summe: 65,650 62,400 61,900 66,350 
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9. Platz : TSV Harburg 1907     Punkte : 253,650 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Nele Schmidbaur 2013 16,800 15,850 16,000 17,250 65,900 17 
Anastasia Lang 2012 16,550 15,600 14,600 * 16,200 62,950 32 
Anna Schneider 2013 16,000 15,350 15,200 15,750 62,300 34 
Lotta Mühleidner 2012 15,600 14,400 * 14,800 16,250 61,050 38 
Leni Münzing 2013 14,900 * 15,300 15,150 15,450 * 60,800 39 
 Summe: 64,950 62,100 61,150 65,450 

10. Platz : TSV 1958 Dasing     Punkte : 246,800 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Marina Kick 2014 16,500 14,600 14,600 17,550 63,250 29 
Romy Höpner 2013 16,400 13,050 15,600 16,550 61,600 36 
Romy Bradl 2013 14,500 14,150 15,300 17,500 61,450 37 
Sarah Fronhoff 2013 15,250 16,250 12,100 16,900 60,500 40 
Marie Pachaly 2013 14,200 * 12,500 * 11,350 * 13,700 * 51,750 46 
 Summe: 62,650 58,050 57,600 68,500 

11. Platz : SV Fortuna Regensburg     Punkte : 244,700 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Julie Brück 2012 17,050 14,550 15,150 17,700 64,450 23 
Jolina Schapowalow 2014 16,450 16,000 14,050 16,950 63,450 27 
Anna Penning 2013 14,800 13,700 13,000 16,550 58,050 43 
Sarah Runge 2013 14,900 13,500 16,100 44,500 57 
Emma König 2015 14,600 * 13,450 * 14,250 42,300 59 
Mathilda Kasper 2013 10,250 * 15,500 * 25,750 68 
 Summe: 63,200 57,750 56,450 67,300 

12. Platz : SV Donaustauf     Punkte : 242,950 
Name / Jahrgang Sprung Stufenba Balken Boden Summe Platz 
Alicia Yohannes 2014 15,500 16,300 15,350 17,050 64,200 25 
Louisa Galli 2015 15,200 16,000 11,900 * 17,150 60,250 41 
Arina Kiriukhina 2014 14,950 15,400 12,250 15,750 58,350 42 
Emma Fisch 2013 14,000 * 14,000 13,350 16,150 57,500 44 
Leni Kögel 2013 14,100 12,850 * 14,450 15,050 * 56,450 45 
 Summe: 59,750 61,700 55,400 66,100 

 
 


